ATA 06 DA DIRETORIA EXECUTIVA ASSOCIAÇÃO ACADEMIA MATO-GROSSENSE DE CIÊNCIAS

CONTÁBEIS - AMACIC.

Aos 29 (vinte e nove) dias do mês de março do ano de 2016 (dois mil e dezesseis), às 16

(dezesseis) horas na sala de reuniões plenárias do Conselho Regional de Contabilidade de

Mato Grosso – CRCMT – reuniram-se  os membros da Diretoria Executiva, a seguir

relacionados: IVAN ECHEVERRIA - Presidente, SIRIO PINHEIRO DA SILVA – Diretor de

Finanças, ALOISIO RODRIGUES DA SILVA – Vice-presidente e LUIZ GONZAGA WARMLING –

Vice-diretor de Finanças, cabendo a este último secretariar os trabalhos, em face da

ausência dos demais membros, devidamente  justificadas as ausências. O Presidente

declarou abertos os trabalhos e apresentou a pauta de reunião, contendo os seguintes

assuntos: 1. Balancete de Dezembro e Balanço de 2015; 2. Convocação do Conselho Fiscal; 3.

Designação da data da Assembleia Geral; 4. Pagamento das Anuidades (mensalidades); 5.

Anteprojeto do Encontro com Coordenadores de Ciências Contábeis; 6. Patronos -

documentação existente; 7. Novos Acadêmicos: documentação e seleção de Patronos; 8.

Outros assuntos acadêmicos. Desenvolvimento dos trabalhos: 1. Apresentados o Balancete

de Dezembro e Balanço de 2015, os quais devem ser encaminhados ao Conselho Fiscal; 2.

Será feita a Convocação do Conselho Fiscal na forma do Art. 16, inciso VIII, do Estatuto

Social; 3. Foi designada a data de 17 de maio de 2016, às 18 (dezoito) horas, para a

realização da Assembleia Geral na Sede do CRCMT; 4. O Diretor Sirio Pinheiro está entrando

em contato com os Acadêmicos para identificar o Pagamento das Anuidades; 5. O Vice-

presidente Aloisio Silva disse que o Anteprojeto do Encontro com Coordenadores de Ciências

Contábeis está quase concluído e será apresentado pela Diretora Sofia Niveiros, em cujo

projeto consta a apresentação de Palestras e Painéis; 6. Foi informada, com relação aos

Patronos, a documentação existente; 7. Estão sendo providenciados os documentos e

seleção de Patronos pelos novos Acadêmicos; 8. Outros assuntos acadêmicos: na forma do

Regimento Interno, a posse solene dos seis Acadêmicos fica marcada para a Assembleia

Geral do dia 19 de agosto de 2016, no encerramento do Encontro de Coordenadores e

Docentes de Ciências Contábeis. Nada mais havendo a tratar, o Presidente deu por

encerrada a reunião, da qual eu, LUIZ GONZAGA WARMLING, Secretário ad hoc, lavrei a

presente ata, que foi lida, achada conforme e firmada por mim e pelo Presidente.

IVAN ECHEVERRIA        LUIZ GONZAGA WARMLING